
اقتصادی

با اظهارات مدیرعامل بانک فرانسوی مشخص شد

خارجی ها پرداخت فاینانس را 
مشروط به خرید کالا از کشورشان کردند

کوتاه اقتصادی
یک عضو اتاق بازرگانی با رد آمار جهانگیری:

میانگین ورود سرمایه خارجی
 در دولت روحانی فقط یک میلیارد دلار بوده است

جدول نرخ سکه و ارز

صفحه 4
سه شنبه 4 مهر۱۳۹۶ 

۵ محرم ۱4۳۹ - شماره۲۱۷۳۲

تسلیت

سخنرانی
ماه محرم ماه حماسه و عاشورا رمز جاودانگی 

اسلام است
به منظور بزرگداشت حماسه و قیام حضرت اباعبدالله الحسین)ع( از شب 
اول محرم به مدت ده شب بعد از اقامه نماز مغرب و عشاء مجلس 
عزاداری آن حضرت در مسجد امام حسن مجتبی)ع( واقع در شهرک 
غرب بلوار دریا خ شفق برگزار و از سخنان دانشمند محترم 

حجت الاسلام والمسلمین فرقانی خراسانی 
الاحقر سیدمحمود مجدبهره مند می شویم.

امام جماعت مسجد امام حسن مجتبی)ع(

در نهایت تأسف و تأثر درگذشت برادر 
ارجمند جناب آقای محسن احمدی زنوز 
را به خانواده محترم آن مرحوم تسلیت عرض 
نموده و از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم 
رحمت و غفران الهی و برای بازماندگان صبر 

جمیل و اجر جزیل مسئلت می نماییم.
شرکت توسعه و عمران نوآوران تدبیر

قیمت )به تومان(نوع سکه
1/245/000سکه تمام طرح جدید
1/208/000سکه تمام طرح قدیم

640/000نیم سکه
360/000ربع سکه

252/000گرمی
121/700هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3/908دلار
4/720یورو
5/270پوند

1/142لیر ترکیه
1/072درهم امارات

رئیس  اتحادیه تعاونی های تولیدکنندگان فرش 
دستباف گفت: بیش از 25 درصد تعاونی های فرش 
دستباف نیز در پنج سال گذشته غیرفعال شده و 
بیش از 25 درصد هم به صورت نیمه فعال و با حداقل 

ظرفیت فعالیت می کنند. 
عبدا... بهرامی، رئیس  اتحادیه تعاونی های تولیدکنندگان 
فرش دستباف در گفت وگو با نود اقتصادی اظهار داشت: 
هیچ زمانی تقاضا در بازارهای جهان برای فرش دستباف 
ایرانی کم نبوده است اما فروش کالای ایرانی نیاز به 

بازاریابی مؤثر و مناسب دارد.
وی افزود: قیمت بالای تمام شده فرش دستباف ایرانی 
و همچنین عدم حضور درست در بازارهای جهانی موجب 
شده است تا بازارهای دیگر جانشین فرش دستباف ایرانی 
شود، از جمله کالای کشورهایی همچون نپال، افغانستان، 
پاکستان، هند و ترکیه فرش هایی را در نوع فرش های ایرانی 
تولید می کنند و حتی در بسیاری از موارد کالاهای خود 
را به نام فرش ایرانی در بازارهای جهانی عرضه می نمایند 

زیرا فرش های ایرانی دارای شناسنامه نیستند.

رئیس  اتحادیه تعاونی های تولیدکنندگان فرش دستباف:

50 درصد کارگاه های فرش دستباف غیرفعال و نیمه فعال است

رئیس  اتحادیه تعاونی های تولیدکنندگان فرش 
دستباف ادامه داد: کشوری مانند چین یکی از بازارهای 
مصرفی فرش ایرانی است، زیرا در چند سال اخیر این کشور 
رشد اقتصادی خوبی داشته و بنابراین برای کالاهای لوکس 
مانند فرش هم هزینه بیشتری می کند اما ما نتوانستیم از 

این فرصت ها به خوبی استفاده کنیم.به گفته بهرامی، با 
تمامی مشکلات، سال گذشته صادرات فرش دستباف 10 
درصد نسبت به سال 94 رشد داشته است اما این رشد 
هم نتوانسته کاهش چشمگیر صادراتی که در این سال ها 

شاهد آن بودیم را جبران کند.

وی با بیان این مطلب که فروش فرش دستباف در بازار 
داخل 10 درصد کاهش داشته است، بیان کرد: در حال 
حاضر کاهش تقاضا در داخل کشور و همچنین عدم حمایت 
دولت، بسیاری از کارگاه های تولیدی را به تعطیلی کشانده 
است، به طور مثال الان حدود سه سال است که کسی 
بیمه تأمین اجتماعی نشده و عده زیادی را نیز به دلایلی 
از پروسه بیمه خارج کرده اند. تمامی این موارد موجب 
شده است تا کاهش بسیار زیادی در تولید داشته باشیم.

رئیس  اتحادیه تعاونی های تولیدکنندگان فرش 
دستباف اضافه کرد: پنج سال پیش، چیزی در حدود دو 
میلیون بافنده در کشور داشتیم که در حال حاضر این 
تعداد به کمتر از یک میلیون رسیده است، این افراد کسانی 
هستند که مهارت دیگری ندارند بنابراین بدون شک مجبور 
به انجام شغل های کاذب شده اند.بهرامی گفت: بیش از 25 
درصد تعاونی های فرش دستباف نیز در پنج سال گذشته 
غیرفعال شده و بیش از 25 درصد هم به صورت نیمه فعال 
و با حداقل ظرفیت فعالیت می کنند و دلیل اصلی آن عدم 

حمایت به خصوص از سوی وزارت تعاون است.

یک عضو اتاق بازرگانی در واکنش به اظهارات جهانگیری مبنی بر 
ورود 14 میلیارد دلار سرمایه خارجی به کشور گفت: در دولت آقای 
روحانی )به جز بخش نفت و گاز( به طور میانگین بیشتر از یک میلیارد 

دلار سرمایه خارجی وارد اقتصاد کشور نشده است. 
مسعود دانشمند عضو اتاق بازرگانی در گفت وگو با نود اقتصادی در واکنش به 
اظهارات معاون اول رئیس جمهور در مورد ورود 14 میلیارد دلار سرمایه خارجی 
به ایران در دوران پسابرجام اظهار داشت: وقتی ما یک تفاهمنامه با یک کشور 
خارجی امضا می کنیم، تنها در صورتی به عنوان سرمایه گذاری خارجی به حساب 
می آید که محقق شود، صرف امضای تفاهمنامه را نمی توان به عنوان سرمایه گذاری 
خارجی به حساب آورد.وی افزود: به عنوان مثال ما برای خرید هواپیما از آمریکا 
با شرکت بوئینگ تفاهمنامه امضا می کنیم، سوال اینجاست آیا با این کار سرمایه 
خارجی وارد کشور شده است؟ شما می بینید که وقتی دولت آمریکا تغییر کرد و 

آقای ترامپ رئیس جمهور شد، همین تفاهمنامه هم بی ارزش است. 
به گفته این عضو اتاق بازرگانی، بنابراین نباید تفاهمنامه ها را به عنوان آمار 
سرمایه جذب شده حساب کرد، زیرا ممکن است هیچ وقت اجرایی نشود. تنها 
سرمایه های خارجی محقق شده باید به عنوان سرمایه خارجی جذب شده به 
حساب بیاید.دانشمند خاطرنشان کرد: آمار آقای جهانگیری ممکن است در بخش 
نفت و گاز محقق شده باشد، اما سرمایه گذاری خارجی در نفت و گاز به حدی 

نیست که اثرش در اقتصاد ملی دیده شود و ایجاد شغل کند. 
وی ادامه داد: اگر 14 میلیارد سرمایه گذاری خارجی بعد از برجام جذب اقتصاد 
ایران شده و یا به قول آقای جهانگیری 11 میلیارد دلار در این چهار سال وارد 
تولید صنعت کشور شده باید اثر آن در اشتغال دیده شود، سوال اینجاست که چرا 
ما چنین اثری را نمی بینیم که سخنان معاون اول رئیس جمهور را تایید کنیم؟
این عضو اتاق بازرگانی گفت: آمار را باید همانطور که اتفاق افتاده برای 
مردم توضیح دهیم. این درست نیست که آمار سرمایه گذاری های تصویب شده 
را به عنوان سرمایه جذب شده به مردم اعلام کنیم و از اعداد و ارقام اقتصادی 
استفاده سیاسی داشته باشیم.دانشمند بیان کرد: تا زمانی که مشکل بانکی ما 
با دنیا حل نشود امکان جذب سرمایه نداریم. شرکت خارجی که می خواهد در 
ایران سرمایه گذاری کند نمی تواند به بانک خود مراجعه کند پولش را به صورت 
نقدی در کیف خود قرار دهد و وارد ایران کند! باید ارتباطات بانکی برقرار شود 

تا اتهام پول شویی به بانک و سرمایه گذار خارجی وارد نشود.
وی اضافه کرد: طبق اطلاعات دقیق و آمارهای رسمی در دولت آقای روحانی 
به طور میانگین بیشتر از یک میلیارد دلار سرمایه خارجی وارد اقتصاد کشور 
نشده است. این آمار به جز بخش نفت و گاز است زیرا مثلا در منطقه ویژه 
عسلویه شرکت خارجی با ایران قرارداد بسته و گفته که من فلان مقدار نفت 
استخراج می کنم و از این میزان استخراج سهم خودم را بر می دارم. این گونه 

سرمایه گذاری ها را خیلی نباید سرمایه گذاری خارجی تلقی کنیم.
آمار مخدوش و تحریف شده به اقتصاد کشور صدمه می زند

در همین راستا، مهدی حنطه اقتصاددان و استاد دانشگاه در خصوص سیاسی 
کاری بانک مرکزی در اعلام آمارهای اقتصادی اظهار داشت: مسئولین همواره باید 
با آمارهای واقعی صحبت کنند. اگر آمار مخدوش یا تحریف شود و یا تفسیرهای 

اشتباهی از آن صورت گیرد صدمات زیادی به اقتصاد کشور وارد می شود.
وی افزود: اگر ما آمار را مخفی کرده و یا دیر اعلام کنیم و یا با رویکرد 
تشریفاتی به آنها توجه کنیم ماهیت برنامه ریزی در اقتصاد کشور زیر سوال می رود. 
این اقتصاددان گفت: چه در این دولت و چه در دولت های گذشته بانک 
مرکزی استقلال چندانی نداشته است. اصولا گفته می شود که بانک مرکزی 
نباید قلک دولت باشد و باید در سیاست های پولی استقلال داشته باشد. البته 
در کشورهایی مثل کشور ما که درآمدهای نفتی در آنها حرف اول را می زند 
استقلال بانک مرکزی چندان هم مناسب نیست و بانک مرکزی با مجموعه 

دولت تعامل داشته باشد.

نماد کرمان خودرو در بازار دوم فرابورس ایران بازگشایی شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ سهامداران اصلی این شرکت با سلب 
حق تقدم از خود و گرفتن مجوز افزایش سرمایه از سازمان بورس و اوراق 
بهادار اجازه پذیره نویسی بخشی از سهام این شرکت 500 میلیارد تومانی 
را در بازار سرمایه به فعالان اقتصادی و سهامداران دادند.با این کار پای 
خودروهایی مانند سانتافه ، اکسنت ، النترا ، توسان و آی 20 به جاده بازار 
سهام البته به شکل چراغ خاموش باز شد.این روش عرضه اولیه با پیگیری ها 
و مشاوره تامین سرمایه نوین و موافقت فرابورس ایران انجام شد و در حالی 
کرمان خودرو اولین شرکتی است که با این روش جدید در بازار سهام حاضر 
می شود که در دنیا 30 درصد عرضه ها با این روش صورت می گیرد.به دلیل 
عدم دخالت سهامدار عمده در عرضه هایی که در پذیره نویسی انجام می شود 

سهم ها اغلب شانس بیشتری برای رشد دارند.

عرضه سهام یک شرکت خودرویی 
در بورس

یک روحانی کارآفرین با اشاره به سود بالایی 
که از راه تولید روغن زیتون کسب کرده از 

اشتغالزایی برای 20 نفر در ایلام نیز خبر داد. 
به گزارش تسنیم، حجت الاسلام روح ا... تاری، 
روحانی کارآفرین موفقی است که کنار کار تعلیم و 
تربیت توانسته با تولید روغن زیتون برای چند جوان 
اشتغالزایی کند. این روحانی فعال اقتصاد مقاومتی 
می گوید: در بخش تعلیم و تربیت سپاه ناحیه ملکشاهی 
مشغول هستم و تحصیلات سطح سه حوزوی را دارم. با 
توجه به منویات مقام معظم رهبری وارد میدان اقتصاد 
مقاومتی شدم. مانند یک سرباز بر خودم تکلیف دیدم که 
در این جنگ اقتصادی شرکت کنم و باعث خودکفایی 
و سربلندی کشورم شوم، این شد که عرصه زیتون را 

با توجه به ارتباط آن با سلامت مردم انتخاب کردم.
وی ادامه می دهد: با توجه به واردات سالانه 800 
تن روغن زیتون به داخل کشور تصمیم گرفتم که در 
استان ایلام یک قطب تولید روغن زیتون ایجاد کنم 
و نقشی هرچند کوچک در تولید روغن زیتون داشته 
باشم تا بتوانم اندکی از حجم واردات را کم کنم. استان 
ایلام به دلیل داشتن سالانه300  تن زیتون بستر بسیار 
مناسبی برای فعالیت در عرصه تولید روغن زیتون و 

فرآوری زیتون به شمار می آید.
این کارآفرین با اشاره به اراده که خمیرمایه 
فعالیت های اقتصادی است، عنوان می کند: با جدیت 

با همت یک روحانی صورت گرفت

اشتغالزایی برای 20 نفر با تولید روغن زیتون

تمام و با دستان خالی و بدون سرمایه، کار در این عرصه 
را شروع کردیم. نیاز بازار را سنجیدیم و با طرحی که 
در ذهن داشتم توانستیم 300 باغدار را در این فرآیند 
درگیر کنیم. تاری می افزاید: در طول این سه سالی که 
از فعالیت کارگاه ما می گذرد ما توانستیم در سال اول 20 
تن، در سال دوم 40 تن و در سال سوم 60 تن زیتون را از 
باغداران خریداری نماییم، البته با توجه به پیش بینی های 
ما این رقم در سال 96 به 300 تن افزایش خواهد یافت.

وی می گوید: زمانی که کارگاه آمادگی ورود محصولات را 
داشته باشد به باغداران می گوییم زیتون ها را بچینند و 
در جعبه های مجزا قرار دهند. جعبه، مناسب تر از گونی 
است زیرا روغن ها خالص تر به دست می آیند. زیتون ها 
را رایگان جمع آوری می کنیم. تمام هزینه به عهده خود 
ماست، نمی خواهیم کشاورز متحمل زحمات اضافی 

بشود. کشاورز زحمت خود را کشیده است.
این تولیدکننده روغن زیتون می افزاید: این ارتباط 

صمیمی بین کارگاه و کشاورز در روند تولید و کیفیت 
کارمان تأثیر مثبتی داشته است. خانواده من هم مشغول 
به کار شده اند. برادر و همسرم به من در کارگاه کمک 

می کنند. 
تاری ادامه می دهد: ما توانستیم برای 300 باغدار 
انگیزه ایجاد کنیم تا به فعالیتشان ادامه دهند. بسیاری 
از این باغدارها تصمیم داشتند به شهر بروند و باغات 
خود را تغییر کاربری دهند. غیر از این 300 باغدار، برای 
20 نفر در کارگاه اشتغالزایی شده است، حتی فرزند پنج 
ساله ام را طوری تربیت کرده ام که تولید و خودکفایی 
یکی از اعتقادات اصلی اش شده است. خانواده ها باید از 
کودکی فرزند خود را با کار و کارآفرینی آشنا کنند. باید 
فرزندان ما درک کنند که؛ اقتصاد مقاومتی یعنی چه؟

وی می گوید: ما در سال گذشته 140 میلیون تومان 
سود کردیم. یک کارمند در بهترین شرایط ماهانه سه 
میلیون تومان هم دریافت کند به عبارتی در یک سال 

36 میلیون تومان می شود. 
این روحانی فعال در عرصه اقتصاد مقاومتی بیان 
می کند: با این مقایسه متوجه می شویم که فعالیت های 
اقتصاد مقاومتی اگر با برنامه و تحقیق صورت گیرد و 
همچنین نیاز بازار هم به درستی سنجیده شود می تواند 
درآمدی خیلی بیشتر از یک کارمند نصیب کارآفرینان 
کند. اقتصاد مقاومتی فرصتی ناب برای اشتغالزایی 

جوانان است. 

رئیس هیئت مدیره سندیکای صنایع آلومینیوم 
ایران گفت: صنعت آلومینیوم متولی ندارد و به کلی 
رها شده و سیاست منسجمی در قبال این صنعت 

اتخاذ نمی شود.
هوشنگ گودرزی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
سیاست های وزارت صنعت، معدن و تجارت در قبال 
صنایع آلومینیوم کاملا منفعلانه است، بیان کرد: پس از 
انتخابات تا همین روزها هیچ کس، سیاست منسجمی 
در قبال صنایع آلومینیوم نداشته و متولی آن مشخص 
نیست و در حالی که هدف گذاری برای سال 1404 برای 
آلومینیوم تولید 1/5 میلیون تن در سال است امروز تولید 
این محصول فقط 400 هزار تن است. در واقع صنعت 

آلومینیوم متولی ندارد و به کلی رها شده است.

وی با بیان اینکه نابسامانی در حوزه آلومینیوم به 
صنایع پایین دستی آن آسیب زده است، گفت: ما می دانیم 
که در حوزه آلومینیوم دو محور اصلی وجود دارد که یکی 
از آنها شرکت آلومینیوم ایران )ایرالکو( است که یک 
شرکت دولتی با سیاست های دولتی است و سیاست های 
موجود در این بخش باعث شده که صنایع پایین دستی 
دچار صدمه شوند و حتی تعدادی از آنها به سمت 
ورشکستگی بروند. یکی دیگر از معضلاتی که با آن مواجه 
هستیم، عدم رعایت عدالت در ارائه شمش آلومینیوم در 
بازار داخلی و بازار صادراتی است، چرا که شاهد هستیم 
که قیمت ارائه شده به بازاری مانند بازار ترکیه پایین تر 
از قیمتی است که در بازار داخلی ارائه می شود.رئیس 
هیئت مدیره سندیکای صنایع آلومینیوم ایران با اشاره 

به مصائب تولیدکنندگان صنایع پایین دستی ادامه داد 
در این چرخه، تولیدکننده ایرانی از  دو ناحیه آسیب 
می بیند. اولین موضوع این است که تولیدکننده رقیب 
خارجی از مواد اولیه ارزان قیمت ایرانی استفاده می کند 
و گوی رقابت در بازار را از تولیدکننده ایرانی می رباید. 
مورد دیگر این است که به خاطر کمبود بازار و کاهش 
تقاضا، تولیدکننده ایرانی مجبور است از بخش کوچکی 
از ظرفیت تولید خود استفاده کند که این امر هزینه 

تولید را بالاتر می برد.
گودرزی با بیان اینکه ایران یکی از کشورهای مستعد 
برای فعالیت در حوزه آلومینیوم به عنوان یکی از صنایع 
انرژی بر است، بیان کرد: 30 درصد از هزینه تمام شده 
تولید آلومینیوم را انرژی و برق تشکیل می دهد به 

طوری که می بینیم کشورهای کوچک حاشیه خلیج 
فارس به طور میانگین سالانه پنج میلیون و 200 هزار 
تن آلومینیوم تولید می کنند در حالی که ایران با تمام 
ذخایر انرژی برق و گازی که در اختیار دارد به خاطر 
سوء مدیریت و عدم سیاست گذاری صحیح فقط 400 

هزار تن آلومینیوم تولید می کند.
این فعال صنایع آلومینیوم با اشاره به فعالیت هایی که 
در این حوزه صورت می گیرد گفت: گرچه همکاری هایی 
در مناطق آزاد با هند شروع شده است و شهرک های 
صنایع انرژی بر تاسیس شده که می تواند میزبان صنایع 
آلومینیوم باشد اما ما این فعالیت ها را جزیره ای تفسیر 
می کنیم که فاقد سیاست گذاری های کلی و متولی 

مشخص هستند.

یک مسئول در صنایع آلومینیوم:

سیاست های دولت در قبال صنعت آلومینیوم منفعلانه است

سرویس اقتصادی-
که  ادعاهایی  دارند  اعتقاد  کارشناسان 
مطرح  مالی خارجی  تأمین  کیفیت  درباره 
می شود چندان درست نیست و در بهترین 
حالت، کشورهای دیگر معمولاً خرید کالا از 
آنها را شرط دادن فاینانس و تأمین مالی قرار 
می دهند و اظهارات اخیر مدیرعامل بانک 
فرانسوی بی پی آی هم این واقعیت را تأیید 

می کند.
مدتی است بحث جذب سرمایه خارجی و تأمین 
مالی پروژه ها بر سر زبان هاست که پس از برجام و 
خصوصا در ماه های اخیر شدت بیشتری گرفته است. 
دولت مدعی است این اتفاق از مزایای برجام است 
که سرمایه های خارجی را به کشور سرازیر می کند. 
روحانی در سخنرانی هایش بر این ادعا تأکید دارد 

و مسئولان اقتصادی هم از آن حمایت می کنند.
با این حال بسیاری از کارشناسان اقتصادی 
حقیقت را چیزی جز آنچه دولت بازگو می کند، 
می دانند. به اعتقاد این اقتصاددانان، دولت از طریق 
این خطوط تأمین مالی، از یک سو مسیرهایی برای 
بازگشت پول فروش نفت و محصولات پتروشیمی 
-که بر خلاف ادعای دولت، انتقال آنها همچنان با 

دشواری روبروست- باز می کنند و از دیگر سو، این 
فاینانس ها عموما از سوی کشورهای تأمین کننده به 
مسیرهای خاصی که به واردات کالاها و محصولات 

آن کشور منجر شود، هدایت می گردد.
در تأیید این اظهارات کارشناسی می توان به 
اعلام آمادگی بانک فرانسوی بی پی آی اشاره کرد 
که از تأمین مالی پروژه های مربوط به این کشور در 

ایران خبر داده است.
به گزارش تسنیم به نقل از نیویورک تایمز، 
نیکولاس دوفورک، مدیرعامل بانک بی پی آی فرانسه 
گفته است که »این بانک سرمایه گذاری دولتی 
فرانسه از سال 2018 »پروژه های سرمایه گذاری 
شرکت های فرانسوی در ایران« را تامین مالی خواهد 
کرد و 500 میلیون یورو )598 میلیون دلار( در 
اعتبارات سالانه خود به این امر اختصاص می دهد.«
این نگاه به تأمین مالی از سوی کشورهای 
مختلفی اعمال می شود و مختص فرانسه نیست. 
سیدرضا فاطمی امین، کارشناس صنعتی، در یک 
برنامه تلویزیونی با  اشاره به اینکه نحوه تأمین منابع 
مالی در بازارسازی بسیار اهمیت دارد، گفته است: 
»کشورهای دیگر معمولاً خرید کالا از آنها را شرط 

دادن فاینانس و تأمین مالی قرار می دهند.«

هر چند ممکن است ادعا شود که این تأمین 
مالی ها ذیل عنوان »سرمایه گذاری« مطرح می شود، 
اما واقعیت آن است که بر خلاف این اظهارات، تجربه 
نشان داده که ادعاهایی از قبیل »تولید مشترک« و 
سرمایه گذاری، در بسیاری از موارد در عمل به واردات 
محصول نهایی و یا نهایتا واردات قطعات اساسی تولید 
منتج می شود. یعنی در عمل این تأمین مالی ها به 
واردات از همان کشورها و رونق تولید آنها و رکود 

تولید داخلی ما می انجامد.
نکته تأسف بارتر این است که نه تنها خطوط 
اعتباری تأمین مالی خارجی ها به سمت واردات و 
یا سرمایه گذاری های خود آنها هدایت می شود، که 
سرمایه های کشور هم بعضا به سمت و سوی واردات 

هدایت می شود.
سیدرضا فاطمی امین در این رابطه می افزاید: 
صندوق توسعه ملی بیش از 30 میلیارد دلار منابع 
برای ساخت کارخانه در ایران تخصیص داده است 
به عبارتی از این طریق 30 میلیارد دلار برای بازار 
داخلی ماشین سازی فراهم می شود اما در اختیار 
خارجی هاست. وی در این رابطه پیشنهاد می دهد که 
یکی از بهترین سیاست های تشویق صادرات، اعطای 
وام به خریداران خارجی است تا از ایران کالا بخرند.

ولی ملکی، عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس هم با  اشاره به اینکه اکنون هدایت و تخصیص 
ارز برای خرید و تأمین مالی در صورتی است که 
منشأ خرید ماشین آلات خارجی باشد، اظهار داشت: 
با این کار عملًا واحدهای تولیدی و بازار داخلی خود 

را در اختیار خارجی ها قرار می دهیم.
علاوه  بر این هر چند ظاهرا مسئولان بانک 
مرکزی از شنیدن این نکته آشفته می شوند، اما 
ظاهرا حقیقت آن است که آنچه به عنوان دستاورد 
سرمایه گذاري خارجي با تیترهاي درشت تبلیغ 
مي شود در واقع همان انتقال ارز صادرات نفت و 
پتروشیمي خودمان است که از ناچاري به صورت 
فاینانس منتقل مي شود. بررسي کشورهایي که 
چنین قراردادهایي با ایران منعقد کرده اند و همچنین 
نوع کالاهایي که از این مسیر به کشور وارد مي شود 

نشان از واقعیت داشتن این گمانه دارد.
بالاتر از همه اینها آن است که به اعتقاد برخی 
اقتصاددانان، با کاهش قیمت و به تبع آن درآمد 
نفتي در کنار ناکارآمدي نظام مالیاتي، به نظر 
می رسد دولت به استقراض خارجي روي آورده 
که نشان دهنده گذار از خام فروشي نفت به آینده 

فروشي است.

در شرایطی که دولت در 4 سال گذشته اقدام 
خاصی برای خانه دار شدن مردم محروم انجام 
نداده، آمارهای بخش مسکن نشان می دهد حدود 
4 میلیون خانوار به صورت فشرده در 1/3میلیون 

واحد مسکونی زندگی می کنند.
فرشید پورحاجت در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: آمار سال 1395 مرکز آمار این واقعیت را نشان 
می دهد که حدود 4 میلیون خانوار در 1/3 میلیون واحد 
مسکونی به صورت دو تا سه خانوار در یک خانه زندگی 
می کنند. درست است که حدود 27 میلیون مسکن در 
مقابل 24 میلیون خانوار داریم، اما حدود 4/2 میلیون 
واحد مسکونی خالی یا نیمه خالی داریم که از دسترس 
متقاضیان واقعی خارج است. به همین دلیل نمی تواند 

جزو موجودی واقعی بخش مسکن محسوب شود. لذا 
موجودی قابل دسترس بخش مسکن 22/8 میلیون 

واحد است.
وی پس از اشاره به آثار بازگشت رونق نسبی به بازار 
مسکن در ماه های اخیر، با یادآوری رکود 4/5 ساله بخش 
مسکن خاطرنشان کرد: یک دوره 4/5 ساله رکود تورمی 
را در حوزه ساخت و ساز داشتیم که قیمت نهاده های 
ساختمانی، قیمت زمین و نرخ عوارض افزایش یافت و 
حالا که در آستانه پیش رونق قرار داریم بخش مسکن نیاز 
به مراقبت دارد تا دچار جهش قیمت نشود؛ چرا که اگر 
رونق به یکباره باعث ایجاد تورم مسکن شود در نهایت 
شکاف بین قدرت خرید متقاضیان و قیمت تمام شده 
مسکن بیشتر خواهد شد.این کارشناس مسکن تولید 

یک میلیون واحد مسکونی با توجه به حدود 700 هزار 
ازدواج سالیانه و هم چنین نیاز به نوسازی را ضروری 
دانست و گفت: 12 میلیون جوان در کشور داریم که یا 
به سن ازدواج رسیده اند یا از سن ازدواج گذشته اند که 
باید برای مسکن آنها چاره اندیشی شود. البته نباید واهمه 
داشته باشیم که تورم معقول در حوزه مسکن صورت 
گیرد. تورم معقول نسبت به رکود، دردسرهای کمتری 
را برای اقتصاد کشور به وجود می آورد.پورحاجت تاکید 
کرد: قیمت مصالح ساختمانی نسبت به سال گذشته 
حدود 60 درصد افزایش یافته، عوارض دستگاه های 
مختلف بالا رفته و قیمت زمین نیز به عنوان یک عامل 
تاثیرگذار در قیمت تمام شده رشد داشته است. لذا 
پیش بینی می کنم قیمت مسکن در سال آینده بالاتر از 

نرخ تورم قرار بگیرد.گفتنی است دولت در 4 سال گذشته 
اقدام خاصی برای خانه دار شدن مردم محروم انجام نداده 
و طرح هایی مانند مسکن یکم و مسکن اجتماعی هم 
آنچنانکه ادعا می شد مورد استقبال مردم قرار نگرفته 
است. مردم و بویژه جوانان برای بازپرداخت اقساط این 
تسهیلات مشکلات جدی دارند که همین عامل اساسی 
باعث بی میلی مردم به این طرح ها شده است.از سوی 
دیگر وزارت راه در دوره عباس آخوندی با بی میلی تمام 
نسبت به مسکن مهر، این پروژه ملی را به رکود کشاند و 
ادعای طرح جایگزین مسکن اجتماعی هم در حد حرف 
و روی کاغذ باقی ماند. نتیجه این وضعیت هم فشار به 
مردم طبقات فرودست می باشد که 4 میلیون خانوار از 
آنها بصورت فشرده در 1/3 میلیون خانه زندگی می کنند.

دولت طی 4 سال گذشته اقدام خاصی برای خانه دار کردن مردم محروم انجام نداده است

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: اتاق های 
بازرگانی ایران و تهران به کمک بخش های دولتی کمپین حمایت 

از مردم مسلمان میانمار را تشکیل دهند.
یحیی آل اسحاق در گفت وگو با خبرگزاری فارس با بیان اینکه اتفاقاتی 
که در میانمار علیه مسلمانان درحال وقوع است، جنایتی عظیم است، 
اظهار کرد: علیرغم ظلمی که بر مسلمانان میانمار در حال وقوع است، 

این افراد بی پناه آن چنان که باید، دادرسی در دنیا ندارند.
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: اگرچه مجامع 
حقوق بشر به محض اینکه در محیط زیست برای یک جاندار )حیوان( و 
فضای سبزی اتفاقی می افتد، بلافاصله وارد عمل می شوند، اما با وجود 
خشونت های وصف ناپذیری که برای مسلمانان میانمار اتفاق افتاده، اقدام 

جدی برای نجات این افراد مشاهده نمی شود.
آل اسحاق با بیان اینکه ریشه و منشأ این جنایت ها باید مورد بررسی 
قرار گیرد، اظهار داشت: با توجه به فرمایشات مقام معظم رهبری، باید 
به این مردم بی پناه کمک کرد. باید برای اسکان هزاران مسلمان بی پناه 
اقداماتی انجام شود.عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه 
کمک به مسلمانان میانمار نه تنها وظیفه انسانی هر مسلمانی است، گفت: 
اسلام به ما تکلیف کرده که نسبت به مسلمانان در هر نقطه ای از جهان 
مسئولیت داشته باشیم و بنابراین در این شرایط باید با عزم همگانی و از 
طرق مختلف معنوی و مالی به حمایت از مسلمانان این کشور بپردازیم.
آل اسحاق افزود: همچنین روحیه انقلابی مردم ایران اجازه نمی دهد 
که شاهد وقوع ظلم در نقطه ای از  جهان بر مسلمانان باشیم و باید نهایت 

سعی مان را برای حمایت از این مردم بی پناه انجام دهیم.
وی ادامه داد: پیشنهاد می دهم تا بخش خصوصی )اتاق های بازرگانی 
ایران و تهران(  کمپینی را با کمک مسئولان دولتی از جمله هلال احمر 

و... برای حمایت همه جانبه از مردم مسلمان میانمار تشکیل دهند.
این فعال اقتصادی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا با قطع روابط 
تجاری با این کشور موافق هستید یا خیر، گفت: بالاخره قطع ارتباطات 
تجاری با این کشور یکی از راه های مبارزه با اقدامات انجام شده علیه مردم 
مسلمان در این کشور است و به این ترتیب دولت میانمار باید متوجه شود 

که نمی تواند هر کاری که بخواهد، انجام دهد.

* عملیات کابل برگردان با هدف توسعه شبکه کابل در مراکز مخابرات شهید 
خوشقدم، شهید زارعی، شهید آیت از تاریخ 4 مهر ماه آغاز می شود.به گزارش روابط 
عمومی مخابرات منطقه تهران، با اجرای عملیات مذکور ارتباط تلفنی مشترکین 
در مرکز مخابرات شهید خوشقدم با پیش شماره های 5582 الی 5586، 5588، 
5594 در محدوده مرکز به مدت 3 روز با اختلال همراه است.براساس همین گزارش 
با اجرای عملیات کابل برگردان ارتباط تلفنی مشترکین در مرکز مخابرات شهید 
زارعی از ساعت 24 به مدت 6 ساعت و در مرکز مخابرات شهید آیت از ساعت 1 

بامداد به مدت 3 ساعت دچار اختلال می شود.
* شاخص بورس درپایان معاملات دیروز بازار سرمایه ۷1 واحد افت کرد.
به گزارش تسنیم؛ در پایان دادوستدهای دیروزبازار سرمایه تعداد ۷81 
میلیون سهم و حق تقدم به ارزش 246میلیارد تومان در 50هزار نوبت مورد 
دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ۷1واحدی در ارتفاع 85 هزار 
و 516واحد قرار گرفت.بیشترین تاثیر منفی بر حرکت دماسنج بازار سهام 
در روزجاری به نام نمادهای فخوز، فارس و فولاد شد و در مقابل نمادهای 
معاملاتی های وب، آپ و همراه با رشد خود مانع افت بیشتر شاخص شدند.
شاخص های اصلی بازار سرمایه هم روز منفی را پشت سر گذاشتند به طوری 
ـ ارزشی( 23واحد، کل )هموزن( یک واحد،  که شاخص قیمت )وزنی ـ
قیمت )هموزن( 0/8 واحد، آزاد شناور 12۷ واحد و شاخص های اول و دوم 
به ترتیب 133واحد افت و 2۷8واحد رشد کردند.بر اساس این گزارش؛ 
در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 201 میلیون ورقه به ارزش 183 
میلیارد تومان در 33 هزار نوبت، آیفکس 3.8 واحد رشد کرد و در ارتفاع 

961 واحد قرار گرفت.
* بانک سینا در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی و کمک به رونق اشتغال در 
مناطق روستایی، نسبت به اعطای تسهیلات با 10 درصد یارانه سود بابت توسعه 
طرح های اشتغالزا در این مناطق اقدام نموده است.به گزارش روابط عمومی بانک 
سینا، بر اساس توافقنامه این بانک با معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم 
ریاست جمهوری، بنیاد علوی و استانداری های کشور با محوریت بنیاد مستضعفان 
انقلاب اسلامی، طرح هایی که زمینه ساز اشتغال در مناطق روستایی کشور باشد، از 
طریق اعطای تسهیلات مورد حمایت قرار می گیرند که تا پایان روز 19 شهریورماه 
جاری تعداد 836 طرح به مبلغ 4820 میلیارد ریال مصوب شده که انتظار می رود 
از محل پرداخت این مصوبات بیش از 10 هزار شغل ایجاد شود.طبق این گزارش، 
از تعداد طرح های مصوب، 510 طرح به انعقاد قرارداد انجامیده و تسهیلات مربوط 
به 194 طرح نیز پرداخت شده و به بهره برداری رسیده که زمینه اشتغال نزدیک 

به 2000 نفر را فراهم آورده است.
* رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن از تهیه نقشه جدید اکتشاف ذخایر 
معدنی کشور خبر داد و گفت فعال شدن معادن کوچک و متوسط در دستور 
کار دولت است. به گزارش فارس، مهدی کرباسیان در نشست هم اندیشی 
پیش نویس نقشه راه معدن و صنایع معدنی اظهار داشت: نقشه های مقیاس 
یکصد هزارم توسط سازمان زمین شناسی آماده شده و تا پایان مهرماه 
منتشر خواهد شد که باعث جذب سرمایه های بخش خصوصی و دولتی در 
معدن کاری خواهد شد.وی با اشاره به بررسی پیش نویس نقشه راه معدن با 
حضور مدیران معدنی و مسئولان تشکلهای معدنی، افزود: پس از دریافت 
نظرات و انتقادات مدیران و فعالان بخش معدن، متن مربوطه به وزیر صنعت 
ارایه می شود و در مرحله نهایی در اختیار ریاست جمهور قرار خواهد گرفت.
کرباسیان با بیان اینکه فعال شدن معادن کوچک و متوسط در دستور کار 
دولت قرار دارد، اظهار داشت امیدواریم از این طریق تسهیلات با نرخ سود 

4 درصد به بخش تولید و فراوری مواد معدنی ارایه شود.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران:

اتاق های بازرگانی کمپین
 حمایت از مسلمانان میانمار تشکیل دهند

بر اساس آمارهای شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
میانگین مصرف بنزین کشور در شش ماهه نخست سال 81/۷ میلیون 
لیتر بوده است که نسبت به آمار شش ماهه پارسال )۷5/4 ( 8/3 درصد 

رشد داشته است.
به گزارش ایسنا، از نظر حجمی بیش از 15 میلیارد و 196 میلیون لیتر بنزین 
در شش ماهه نخست سال 1396 مصرف شده است. میانگین مصرف بنزین در 
شهریورماه به علت حجم بالای مسافرت و تعطیلات عید قربان و عید غدیر 88/2 
میلیون لیتر بوده که نسبت به شهریورماه سال گذشته )81/4 میلیون لیتر( 8/4 
درصد رشد داشته است.طبق آمارهای شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی، بالاترین میزان مصرف بنزین در سال جاری در 16 شهریورماه با 104/7 
میلیون لیتر و کمترین میزان مصرف در 25 فروردین ماه با 62/7 میلیون لیتر بوده 
است.گفتنی است مصرف بنزین در دولت روحانی رکوردهای جدیدی بر جای 
گذاشته است تا جایی که چندی پیش مدیر تامین و توزیع شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی از رکوردشکنی مصرف بنزین در سال جاری در 16 شهریورماه 
با میزان 104/7 میلیون لیتر خبر داد.سید محمدرضا موسوی خواه اعلام کرد 
که عوامل زیادی از جمله گشایش های پس از برجام)!(، افزایش تولید و واردات 
خودرو، ارتقای سطح مالی مردم و غیره در افزایش میزان مصرف تاثیر داشته اند.
البته نمایندگان صاحبنظر در حوزه انرژی نظرات دیگری در این رابطه دارند. 
هدایت اله خادمی، نایب رئیس کمیسیون انرژی معتقد است: عوامل کوتاه مدت 

افزایش مصرف بنزین را باید ناشی از سیاست های غلط دولت یازدهم دانست.
وی تأکید می کند که باید به حذف ابزارهای کنترلی نظیر کارت سوخت در 
دولت یازدهم به عنوان یکی دیگر از دلایل اصلی افزایش مصرف بنزین اشاره کرد.

آمارهای وزارت نفت نشان می دهد

افزایش 8 درصدی مصرف بنزین 
در شش ماهه نخست 96
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